
PROVINCIA DI COMO

S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
S3.28 UFFICIO LAVORO

DETERMINAZIONE  N. 759 / 2020

OGGETTO:  RETTIFICA  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  658-2020, 
AFFIDAMENTO INCARICO AL DR. SERGIO BEVILACQUA PER IL RUOLO 
DI ESPERTO DI PROGETTAZIONE E ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI PER 
L'IMPIEGO E COORDINAMENTO RETI TERRITORIALI. ANNO 2020-2021. 
IMPORTO EURO 36.900,00 IVA E ONERI COMPRESI. 

IL RESPONSABILE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 658-2020 con la quale si determinava:
1. di affidare al Dr. Sergio Bevilacqua, nato a Cividale (UD) il 18/02/1955, residente in via M. 
Gioia, 110 – MILANO - P.IVA 09316280156 e C.F. BVLSRG55B18C758I l’incarico professionale 
per  il  ruolo  di  esperto  di  progettazione  e  organizzazione  dei  servizi  per  l’impiego  e 
coordinamento  reti  territoriali  per  il  periodo  che  va  dalla  firma  del  disciplinare  al 
31/12/2021;
2. di impegnare la somma complessiva di euro 36.900,00 compreso di IVA e oneri nel modo 
seguente:

-  € 12.300,00 al cap. 15130/0 codice 1501 bilancio 2020 codice del piano dei conti 
integrato 1030215 macro liv. IV c.c. 13 ed € 24.600,00 al cap. 15130/0 cod. 1501 
del bilancio 2021 codice del piano dei conti integrato 1030215 – macro liv. IV c.c. 13;

3. di approvare il disciplinare d’incarico, allegato al presente provvedimento sotto la lettera A, 
in cui sono definiti gli obiettivi, i costi, le modalità di gestione del rapporto; 

4. di  trasmettere copia della presente Determinazione alla Corte dei  Conti  di  Milano per il 
controllo successivo alla gestione da parte della Sezione Regionale della Corte dei  Conti  a 
norma dell’art. 1, comma 173, della Legge 23.12.2005 n. 266;

5.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

6. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa specificato.

Considerato che per mero errore materiale è stato indicato un capitolo sbagliato: il 15130, 
anziché il capitolo 15129 sia per quanto riguarda l’esercizio 2020 sia per l’esercizio 2021;

Ritenuto quindi necessario provvedere alla rettifica, indicando il capitolo corretto, riferito alle 
prestazioni professionali;



Visti i seguenti provvedimenti:

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 29.04.2020 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

- la Deliberazione del Presidente n. 37 del 07/05/2020 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2020/2022;

DETERMINA
1. di rettificare l’impegno n. 1628/2020 impegnando la somma di  € 12.300 al cap. 15129 
cod. bil. 1030211, bilancio 2020, c.c. 13, anziché al capitolo 15130, cod. bil. 1030215, 
bilancio 2020, c.c. 13; e impegno n. 48/2021 impegnando la somma di  € 24.600 al cap. 
15129, cod.  bil.  1030211, bilancio 2021, c.c.  13, anziché al  capitolo  15130, cod.  bil. 
1030215, bilancio 2021;  
2.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

3. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa spe

Lì, 14/10/2020 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


